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日本加速器学会 2005 年度決算報告
収入の部 2005 年 4 月 1 日～2006 年 3 月 31 日

科 目 細 目 当期予算案 当期累積実績 前期累計実績

会費収入 （当期細目） 5,980,000 6,526,000 5,434,000

正会員会員 508×6,000 3,144,000 3,048,000 2,838,000
学生会員 19×2,000 36,000 38,000 36,000
賛助会員 68 件 2,750,000 3,400,000 2,550,000
購読会員 4 件 50,000 40,000 10,000

事業収入 7,610,000 9,598,229 7,620,726

会誌販売収入 10,000 58,464 0
会誌別刷収入 Vol.2, No. 1～No. 4 1,200,000 1,492,860 591,920
会誌広告収入 Vol.2, No. 1～No. 4 1,400,000 1,659,520 1,057,952
学術的会合収入 0 0 330,000
学術的会合収入 第 2 回年会・研究会 5,000,000 6,387,385 4,731,000
寄付金 0 0 909,836

雑収入 20 14 440,414

八千代銀行 学会設立準備資金 0 0 440,396
受取利息 20 14 18

収入合計 13,590,020 16,124,243 13,495,122

支出の部

科 目 細 目 当期予算案 当期累計実績 前期累計実績

学会誌出版費 （当期細目） 4,800,000 5,922,591 3,525,735

会誌印刷費 Vol. 2, No. 1～No. 4（4 号分/584p.） 4,800,000 5,404,484 3,525,735
別刷印刷費 Vol. 2, No. 1～No. 4 518,107

運営費 6,020,000 7,346,362 6,751,619

会誌発送費 発送料 300,000 515,690 341,554
学術的会合支出 0 0 1,331,408
学術的会合支出 第 2 回年会・研究会 4,600,000 6,642,162 4,551,236
学会賞費 賞状用紙等 0 10,305 0
会場費 会議室使用料 120,000 74,125 117,441
旅費 各委員会旅費 500,000 104,080 409,980

（予備費） 500,000 0 0

事務業務費 2,714,000 2,684,747 4,156,979

2003 年度ワーズ立替金 2004 年度で精算済み 0 0 1,395,370
名簿管理費 会員原簿新規入力・更新 200,000 225,225 315,997
事務管理費（基礎費用） 会計管理費 504,000 252,000 504,000
事務管理費（一般費用） 会員業務費，庶務業務費 350,000 215,517 347,237
在庫書籍管理費 バックナンバー保管料 0 54,876 0

ホームページ維持費{ 学会ホームページ維持費 0 252,000 0
更新・リニューアル 0 5,250

什器備品費 Web サーバー製作機材 0 382,764 0
通信費 郵便，電話，光通信，レンタルサーバー 800,000 508,556 768,198
印刷費 コピー代，封筒印刷費等 200,000 340,083 200,882
事務用品費 コピー用紙，発送用ラベル等 250,000 37,828 249,797
消耗品費 コピー機チャージ料等 110,000 94,222 107,155
運賃 宅急便等 200,000 209,804 182,463
支払手数料 会費自動振替，〒振替貯金等 100,000 83,622 85,880
学生アルバイト料 選挙開票等 0 22,000 0
租税公課 0 1,000 0

支出合計 13,534,000 15,953,700 14,434,333

収支差額 56,020 170,543 －939,211

前期繰越金 1,930,920 1,930,920 2,870,131

次期繰越金 1,986,940 2,101,463 1,930,920
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日本加速器学会 2006 年度予算案
収入の部 2006 年 4 月 1 日～2007 年 3 月 31 日

科 目 細 目 前期累積実績(A) 当期予算額(B) 増減高(B)－(A)

会費収入 （当期細目） 6,526,000 6,600,000 74,000

正会員会員 520×6,000 3,048,000 3,120,000 72,000
学生会員 20×2,000 38,000 40,000 2,000
賛助会員 68 件 3,400,000 3,400,000 0
購読会員 4 件 40,000 40,000 0

事業収入 9,598,229 10,370,000 771,771

会誌販売収入 58,464 100,000 41,536
会誌別刷収入 Vol. 3, No. 1～No. 4 1,492,860 1,500,000 7,140
会誌広告収入 Vol. 3, No. 1～No. 4 1,659,520 1,700,000 40,480
学術的会合収入 第 3 回年会・研究会 6,387,385 7,070,000 682,615

雑収入 14 0 －14

受取利息 14 0 0

収入合計 16,124,243 16,970,000 845,757

支出の部

科 目 細 目 前期累積実績(A) 当期予算額(B) 増減高(B)－(A)

学会誌出版費 （当期細目） 5,922,591 6,100,000 177,409

会誌印刷費 Vol. 2, No. 1～No. 4（4 号分/584p.） 5,404,484 5,500,000 95,516
別刷印刷費 Vol. 2, No. 1～No. 4 518,107 600,000 81,893

運営費 7,346,362 8,117,552 697,990

会誌発送費 発送料 515,690 462,552 －53,138
学術的会合支出 第 2 回年会・研究会 6,642,162 7,069,500 354,138
学会賞費 賞状用紙等 10,305 10,500 195
会場費 会議室使用料 74,125 75,000 875
旅費 各委員会旅費 104,080 200,000 95,920

（予備費） 0 300,000 300,000

事務業務費 2,684,747 2,668,876 －15,871

名簿管理費 会員原簿新規入力・更新・会費請求 225,225 250,000 24,775
事務管理費（基礎費用） 会計管理費 252,000 0 －252,000
事務管理費（一般費用） 会員業務費，庶務業務費 215,517 250,000 34,483
在庫書籍管理費 バックナンバー保管料 54,876 54,876 0

ホームページ維持費{ 学会ホームページ維持費（基礎費用） 252,000 252,000 0
更新・レイアウト変更・デﾞザイン変更 5,250 100,000 94,750

税理士顧問料 30,000 円(月)×12＋100,000(決算) 0 460,000 460,000
什器備品費 Web サーバー製作機材 382,764 0 －382,764
通信費 郵便，電話，光通信，レンタルサーバー 508,556 500,000 －8,556
印刷費 コピー代，封筒印刷費等 340,083 350,000 9,917
事務用品費 コピー用紙，発送用ラベル等 37,828 40,000 2,172
消耗品費 コピー機チャージ料等 94,222 100,000 5,778
運賃 宅急便等 209,804 210,000 196
支払手数料 会費自動振替，〒振替貯金等 83,622 80,000 －3,622
学生アルバイト料 選挙開票等 22,000 22,000 0
租税公課 1,000 0 －1,000

支出合計 15,953,700 16,886,428 859,528

収支差額 170,543 83,572

前期繰越金 1,930,920 2,017,867

次期繰越金 2,101,463 2,101,439
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2005 年度資産負債明細（2006 年 3 月 31 日現在）
（単位 円）

資 産 の 部

科 目 金 額 細 目 金 額

1. 現金および預金 6,113,463 三菱東京 UFJ 銀行残高 2,923,193
郵便振替貯金残高 1,764,560
八千代銀行残高 1,001,000

2. 会費未収金（3 月 31 日現在，請求分） 282,000 手持ち現金残高 424,710
正会員会費未収残高（41 名×6,000） 246,000
学生会員会費未収残高（3 名×2,000） 6,000
購読会員会費（3 機関×10,000） 30,000

6,395,463 6,395,463

負 債 の 部

科 目 金 額 細 目 金 額

1. 会費前受金（3 月 31 日現在，入金分） 4,294,000 正会員会費（380 名×6,000） 2,280,000
学生会員会費（7 名×2,000） 14,000
賛助会員会費（40 口×50,000） 2,000,000
購読会員会費 0

4,294,000 4,294,000

剰 余 金 の 部

科 目 金 額 細 目 金 額

1. 前期繰越剰余金 1,930,920
2. 当期収支差額 170,543

剰余金の部合計 2,101,463

貸借対照表

借 方 貸 方

科 目 金 額 科 目 金 額

【流動資産】 【流動負債】

現金および預金 会費前受金

三菱東京 UFJ 銀行残高 2,923,193 正会員会費（380 名×6,000） 2,280,000
郵便振替貯金残高 1,764,560 学生会員会費（8 名×2,000） 14,000
八千代銀行残高 1,001,000 賛助会員会費 （40 口×50,000） 2,000,000
手持ち現金残高 424,710 購読会員会費 0

会費未収金（3 月 31 日現在，請求分） 282,000
前期繰越剰余金 1,930,920
当期収支差額 170,543

6,395,463 6,395,463


